
3) Bandi di gara italiani per servizi di ingegneria 

n° scadenza Stazione appaltante Oggetto euro 

1 28/02/2017 comune di santa maria di
licodia (ct)

procedura negoziata - affidamento dei servizi di ingegneria per la
progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori, misure e contabilita',
relazione ed indagini geologiche inerente i lavori del p.o.r. puglia 2014-2020 -
asse v azione 5.1 mitigazione del rischio idrogeologico lavori di manutenzione
e ristrutturazione della rete stradale pireta - caracciolo 203.126

2 06/03/2017 arcadis — agenzia regionale
campana difesa suolo, sarno
(na)

avviso di gara - servizi fotogrammetrici - procedura aperta per l'affidamento del
rilievo plano-altimetrico e video ispezione della nuova rete fognaria realizzata
nel territorio comunale di ottaviano (na) 54.320

3 08/03/2017 regione sicilia avviso di gara - repair and maintenance services of floating structures - servizi
di supporto alla progettazione esecutiva finalizzata ad adattare a nuove
esigenze operative della cantieristica navale siciliana, il bacino di carenaggio
galleggiante da 52 000 tonnellate pa - lotto 17 70.000

4 08/03/2017 regione sicilia avviso di gara - repair and maintenance services of floating structures - servizi
di supporto alla progettazione esecutiva finalizzata ad adattare a nuove
esigenze operative della cantieristica navale siciliana, il bacino di carenaggio
galleggiante da 52 000 tonnellate pa - lotto 1 131.840

5 08/03/2017 regione sicilia avviso di gara - repair and maintenance services of floating structures - servizi
di supporto alla progettazione esecutiva finalizzata ad adattare a nuove
esigenze operative della cantieristica navale siciliana, il bacino di carenaggio
galleggiante da 52 000 tonnellate pa - lotto 2 123.600

6 08/03/2017 regione sicilia avviso di gara - repair and maintenance services of floating structures - servizi
di supporto alla progettazione esecutiva finalizzata ad adattare a nuove
esigenze operative della cantieristica navale siciliana, il bacino di carenaggio
galleggiante da 52 000 tonnellate pa - lotto 3 144.200

7 08/03/2017 regione sicilia avviso di gara - repair and maintenance services of floating structures - servizi
di supporto alla progettazione esecutiva finalizzata ad adattare a nuove
esigenze operative della cantieristica navale siciliana, il bacino di carenaggio
galleggiante da 52 000 tonnellate pa - lotto 4 92.700

8 08/03/2017 regione sicilia avviso di gara - repair and maintenance services of floating structures - servizi
di supporto alla progettazione esecutiva finalizzata ad adattare a nuove
esigenze operative della cantieristica navale siciliana, il bacino di carenaggio
galleggiante da 52 000 tonnellate pa - lotto 5 133.900

9 08/03/2017 regione sicilia avviso di gara - repair and maintenance services of floating structures - servizi
di supporto alla progettazione esecutiva finalizzata ad adattare a nuove
esigenze operative della cantieristica navale siciliana, il bacino di carenaggio
galleggiante da 52 000 tonnellate pa - lotto 20 70.000

10 08/03/2017 regione sicilia avviso di gara - repair and maintenance services of floating structures - servizi
di supporto alla progettazione esecutiva finalizzata ad adattare a nuove
esigenze operative della cantieristica navale siciliana, il bacino di carenaggio
galleggiante da 52 000 tonnellate pa - lotto 21 80.000

11 08/03/2017 regione sicilia avviso di gara - repair and maintenance services of floating structures - servizi
di supporto alla progettazione esecutiva finalizzata ad adattare a nuove
esigenze operative della cantieristica navale siciliana, il bacino di carenaggio
galleggiante da 52 000 tonnellate pa - lotto 8 103.000

12 08/03/2017 regione sicilia avviso di gara - repair and maintenance services of floating structures - servizi
di supporto alla progettazione esecutiva finalizzata ad adattare a nuove
esigenze operative della cantieristica navale siciliana, il bacino di carenaggio
galleggiante da 52 000 tonnellate pa - lotto 16 100.000

13 08/03/2017 regione sicilia avviso di gara - repair and maintenance services of floating structures - servizi
di supporto alla progettazione esecutiva finalizzata ad adattare a nuove
esigenze operative della cantieristica navale siciliana, il bacino di carenaggio
galleggiante da 52 000 tonnellate pa - lotto 18 90.000

14 08/03/2017 regione sicilia avviso di gara - repair and maintenance services of floating structures - servizi
di supporto alla progettazione esecutiva finalizzata ad adattare a nuove
esigenze operative della cantieristica navale siciliana, il bacino di carenaggio
galleggiante da 52 000 tonnellate pa - lotto 19 100.000

15 08/03/2017 regione sicilia avviso di gara - repair and maintenance services of floating structures - servizi
di supporto alla progettazione esecutiva finalizzata ad adattare a nuove
esigenze operative della cantieristica navale siciliana, il bacino di carenaggio
galleggiante da 52 000 tonnellate pa - lotto 15 125.000

OSSERVATORIO OICE/INFORMATEL AL 28/02/2017

f) Elenco dei bandi di maggiore importo, pubblicati o non pubblicati nella gazzetta comunitaria

PUBBLICATI IN GAZZETTA COMUNITARIA

Pag. 21 OICE - UFFICIO GARE E OSSERVATORIO



OSSERVATORIO OICE/INFORMATEL AL 28/02/2017

16 13/03/2017 comune di san giovanni rotondo
(fg)

progettazione definitiva, progettazione esecutiva, relazione geologica,
direzione lavori, misure e contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, indagini geologiche e geognostiche nonché
l'esecuzione delle indagini specialistiche in sede di esecuzione - interventi di
mitigazione rischio idraulico 211.506

17 14/03/2017 provincia di mantova avviso di gara - servizi di consulenza in materia di sicurezza - servizio di
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione lavori, ai sensi del d.lgs.
81/2008: lavori ex ss. 413 romana: ristrutturazione ponte comuni bagnolo s.
vito e s. benedetto po 286.408

18 16/03/2017 invitalia - agenzia nazionale per
l'attrazione degli investimenti e
lo sviluppo d'impresa di roma
(rm)

servizio di verifica della progettazione definitiva e della progettazione esecutiva

297.745
19 17/03/2017 comune di foggia procedura aperta - affidamento di incarico professionale per servizi tecnici di

ingegneria ed architettura per l'integrazione ed attualizzazione del dpp,
progettazione del piano urbanistico generale e del rapporto ambientale per la
valutazione ambientale strategica (comprensiva di valutazione di incidenza) 360.000

20 20/03/2017 azienda usl toscana nord ovest
(lu)

procedura aperta - progettazione e direzione lavori relativi all'adeguamento
sede di gallicano (lu) - iii lotto 287.862

21 20/03/2017 ferrovie emilia-romagna srl (fe) avviso di gara - servizi tecnici - servizi attinenti l'architettura e l'ingegneria
direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e
contabilità analitica dei lavori ai sensi di quanto previsto nell'ambito dei
contributi per la ricostruzione post sisma per i lavori di risanamento della
massicciata linea novellara — san giacomo 402.743

22 21/03/2017 srt spa - societa' pubblica per il
recupero ed il trattamento dei
rifiuti, novi ligure (al)

avviso di gara - servizi di progettazione tecnica di impianti - progettazione di
fattibilità tecnica, definitiva ed esecutiva, direzione lavori, coordinamento della
sicurezza e servizi tecnici connessi relativi all'intervento di realizzazione di un
impianto di compostaggio 465.279

23 22/03/2017 nuovo circondario imolese,
imola (bo)

avviso di gara - servizi di progettazione di edifici - appalto dei servizi tecnici di
architettura ed ingegneria per la costruzione di un asilo nido e di una scuola
dell'infanzia ad osteria grande — cig 6960861c34 270.000

24 23/03/2017 azienda unita' sanitaria locale
viterbo (vt)

affidamento verifiche tecniche di vulnerabilità sismica immobili extraospedalieri
a.s.l. viterbo - lotto 4 45.500

25 23/03/2017 azienda unita' sanitaria locale
viterbo (vt)

affidamento verifiche tecniche di vulnerabilità sismica immobili extraospedalieri
a.s.l. viterbo - lotto 1 37.300

26 23/03/2017 azienda unita' sanitaria locale
viterbo (vt)

affidamento verifiche tecniche di vulnerabilità sismica immobili extraospedalieri
a.s.l. viterbo - lotto 2 62.000

27 23/03/2017 azienda unita' sanitaria locale
viterbo (vt)

affidamento verifiche tecniche di vulnerabilità sismica immobili extraospedalieri
a.s.l. viterbo - lotto 3 34.400

28 23/03/2017 invitalia spa (rm) avviso di gara - servizi di ingegneria integrati - piombino — progettazione
definitiva, rilievo plano-altimetrico e progettazione esecutiva delle opere di
messa in sicurezza operativa. - procedura per l'affidamento della
«progettazione definitiva, rilievo plano-altimetrico e progettazione esecutiva
delle opere di messa in sicurezza operativa della falda da realizzare nelle aree
di proprietà e in concessione demaniale della società aferpi spa nel sito di
piombino» cig: 6960611de5 cup: c79g14000990001 1.121.034

29 23/03/2017 azienda unita' sanitaria locale
viterbo (vt)

affidamento verifiche tecniche di vulnerabilità sismica immobili extraospedalieri
a.s.l. viterbo - lotto 5 56.400

30 23/03/2017 azienda unita' sanitaria locale
viterbo (vt)

affidamento verifiche tecniche di vulnerabilità sismica immobili extraospedalieri
a.s.l. viterbo - lotto 6 37.200

31 24/03/2017 comune di Isernia (is) affidamento di attività tecniche specialistiche volte al miglioramento
dell'efficienza delle reti idriche comunali di isernia, castelpizzuto, carpinone,
macchia d'isernia, pesche e pettoranello del molise 404.711

32 28/03/2017 regione basilicata avviso di gara - servizi di progettazione architettonica - progettazione definitiva
ed esecutiva padiglione m7 a.o.r. san carlo potenza — cup: i37h16001440003
— cig: 6963501ecc 982.327

33 28/03/2017 agenzia per i procedimenti e la
vigilanza in materia di contratti
pubblici di lavori, servizi e
forniture (bz)

procedura aperta - aov/sua -sf 09/2017 - progetto esecutivo e direzione lavori
per la realizzazione e lo spostamento di ulteriori infrastrutture per la mobilità a
brunico

248.254
34 29/03/2017 ministero infrastrutture e

trasporti provveditorato
interregionale alle opere
pubbliche per la campania, il
molise, la puglia e la basilicata
(na)

avviso di gara - affidamento dei servizi di architettura e ingegneria per la
redazione della progettazione di fattibilità tecnica ed economica —
progettazione definitiva –progettazione esecutiva e coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione delle opere per la costruzione del nuovo
istituto penitenziario da realizzare a nola (na), mediante l'uso di materiali e
tecniche a ridotto impatto ambientale durante il ciclo di vita dell'opera 5.747.831

Pag. 22 OICE - UFFICIO GARE E OSSERVATORIO



OSSERVATORIO OICE/INFORMATEL AL 28/02/2017

35 29/03/2017 invitalia spa (rm) avviso di gara - supervisione di progetti e documentazione - piombino —
verifica: procedura per il servizio di «verifica ai sensi dell'art. 26 del d.lgs.
50/2016 della progettazione definitiva e della progettazione esecutiva». -
procedura per il servizio di «verifica ai sensi dell'art.26 del d.lgs. 50/2016 della
progettazione definitiva e della progettazione esecutiva delle opere di messa in
sicurezza operativa della falda da realizzare nelle aree di proprietà e in
concessione demaniale della societÀ aferpi spa nel sito di piombino» cig:
6960612eb8 cup: c79g14000990001 254.567

36 29/03/2017 cap holding spa, assago (mi) avviso di gara - servizi di monitoraggio o controllo delle acque sotterranee -
procedura aperta per il servizio di analisi acque parassite e installazione
monitoraggio continuo delle portate nei collettori fognari — prog. 9125_f 583.980

37 30/03/2017 comune di atella (pz) avviso di gara - servizi tecnici di «progettazione definitiva ed esecutiva,
direzione dei lavori, relazione geologica, rilievi topografici, coordinamento per
la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori», relativi ai
«lavori di potenziamento della piattaforma del sistema di gestione dei rifiuti in
località cafaro del comune di atella» 447.032

38 30/03/2017 ministero delle infrastrutture e
dei trasporti provveditorato
oo.pp. lombardia ed emilia
romagna (mi)

avviso di gara - affidamento dei servizi di ingegneria per la realizzazione di un
nuovo padiglione detentivo presso la casa di reclusione di milano bollate

452.552
39 30/03/2017 ministero delle infrastrutture e

dei trasporti provveditorato
oo.pp. lombardia ed emilia
romagna (mi)

avviso di gara - affidamento dei servizi di ingegneria per gli interventi di
ristrutturazione generale e di consolidamento strutturale dei padiglioni detentivi
seconda e quarta sezione da eseguirsi presso la casa di reclusione di milano
san vittore 919.571

40 30/03/2017 padania acque spa (cr) avviso di gara - rilievo della rete fognaria e dei relativi manufatti in 126 località
della provincia di cremona, nonché alcune attività accessorie di monitoraggio e
modellazione idraulica della rete in 2-3 bacini, così come normato nel
capitolato speciale d'appalto 2.217.204

41 31/03/2017 comune di riccione 01/2017 - concorso di progettazione ex art. 154 del d.lgs. n. 50/2016 -
procedura aperta in due fasi per la realizzazione della nuova scuola primaria
panoramica 19.703

42 31/03/2017 università degli studi di pavia
(pv)

avviso di gara - affidamento del servizio di verifica del progetto definitivo, del
progetto esecutivo e supporto al rup per la validazione del progetto esecutivo
per il recupero e la rifunzionalizzazione delle cliniche mediche del policlinico
san matteo finalizzato alla realizzazione del campus della salute dell'università 216.271

43 31/03/2017 comune di gorizia avviso di gara - servizi di ingegneria - servizi di ingegneria ed architettura per i
«lavori di accesso al borgo castello e riqualificazione di piazza vittoria. opere
per la risalita e galleria bombi» 256.134

44 03/04/2017 infrastrutture lombarde spa (mi) avviso di gara - servizi di collaudo tecnico - procedura aperta — articolata in n.
3 (tre) lotti — per l'affidamento dell'incarico di collaudatore in corso d'opera e
finale, ai sensi dell'art. 157 del d.lgs. n. 50/2016, con riferimento all'intervento
«nuovo ospedale dei bambini — realizzazione di un nuovo volume ospedaliero
e interventi di adeguamento e accreditamento di alcune aree presso il p.o.
buzzi» — milano - lotto 2 68.681

45 03/04/2017 infrastrutture lombarde spa (mi) avviso di gara - servizi di collaudo tecnico - procedura aperta — articolata in n.
3 (tre) lotti — per l'affidamento dell'incarico di collaudatore in corso d'opera e
finale, ai sensi dell'art. 157 del d.lgs. n. 50/2016, con riferimento all'intervento
«nuovo ospedale dei bambini — realizzazione di un nuovo volume ospedaliero
e interventi di adeguamento e accreditamento di alcune aree presso il p.o.
buzzi» — milano - lotto 1 110.911

46 03/04/2017 infrastrutture lombarde spa (mi) avviso di gara - servizi di collaudo tecnico - procedura aperta — articolata in n.
3 (tre) lotti — per l'affidamento dell'incarico di collaudatore in corso d'opera e
finale, ai sensi dell'art. 157 del d.lgs. n. 50/2016, con riferimento all'intervento
«nuovo ospedale dei bambini — realizzazione di un nuovo volume ospedaliero
e interventi di adeguamento e accreditamento di alcune aree presso il p.o.
buzzi» — milano - lotto 3 209.600

47 04/04/2017 invitalia - agenzia nazionale per
l'attrazione degli investimenti e
lo sviluppo d'impresa di roma
(rm)

progettazione definitiva ed esecutiva della messa in sicurezza della falda

57.496
48 04/04/2017 autorità di sistema portuale del

mare adriatico settentrionale —
porti di venezia e di chioggia,
già autorità portuale di venezia
(ve)

avviso di gara - appalto del servizio di rilievo idrografico degli specchi acquei
inerenti i canali di grande navigazione di competenza dell'autorità portuale di
venezia e dei tratti di canale lagunare

342.784
49 05/04/2017 comune di caluso (to) concorso internazionale di progettazione «il convento dei frati francescani

minori a caluso — la porta alle vie della città e alle terre dell'erbaluce» 23.000

Pag. 23 OICE - UFFICIO GARE E OSSERVATORIO



OSSERVATORIO OICE/INFORMATEL AL 28/02/2017

50 05/04/2017 infrastrutture lombarde spa (mi) procedura aperta — articolata in n. 3 (tre) lotti — per l'affidamento dell'incarico
di collaudatore in corso d'opera e finale, ai sensi dell'art. 157 del d.lgs. n.
50/2016, con riferimento ai lavori di ristrutturazione dello stabile ubicato in
brescia, via cantore 20, ai fini della realizzazione del nuovo polo laboratoristico
arpa est, dei nuovi uffici del dipartimento di brescia di arpa lombardia e della
nuova sede territoriale regionale di brescia - lotti 3 52.754

51 05/04/2017 infrastrutture lombarde spa (mi) procedura aperta — articolata in n. 3 (tre) lotti — per l'affidamento dell'incarico
di collaudatore in corso d'opera e finale, ai sensi dell'art. 157 del d.lgs. n.
50/2016, con riferimento ai lavori di ristrutturazione dello stabile ubicato in
brescia, via cantore 20, ai fini della realizzazione del nuovo polo laboratoristico
arpa est, dei nuovi uffici del dipartimento di brescia di arpa lombardia e della
nuova sede territoriale regionale di brescia - lotti 1 84.331

52 05/04/2017 infrastrutture lombarde spa (mi) procedura aperta — articolata in n. 3 (tre) lotti — per l'affidamento dell'incarico
di collaudatore in corso d'opera e finale, ai sensi dell'art. 157 del d.lgs. n.
50/2016, con riferimento ai lavori di ristrutturazione dello stabile ubicato in
brescia, via cantore 20, ai fini della realizzazione del nuovo polo laboratoristico
arpa est, dei nuovi uffici del dipartimento di brescia di arpa lombardia e della
nuova sede territoriale regionale di brescia - lotti 2 67.149

53 06/04/2017 abbanoa spa, nuoro procedura aperta per l'affidamento dei servizi di adeguamento del progetto di
fattibilità tecnica ed economica, progettazione definitiva, progettazione
esecutiva, studi specialistici, pratiche espropriative, predisposizione variante
urbanistica, verifica archeologica preventiva, coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione, direzione dei lavori e contabilità, coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione relativo all'intervento «schema n. 45 n.p.r.g.a.
— sulcis nord-sud condotta dorsale secondo lotto» 939.818

54 07/04/2017 invitalia - agenzia nazionale per
l'attrazione degli investimenti e
lo sviluppo d'impresa di roma
(rm)

campagna di indagini integrative finalizzata alla progettazione delle opere di
messa in sicurezza operativa della falda da realizzare nelle aree di proprietà e
in concessione demaniale della società aferpi spa nel sito di piombino

1.067.363
55 07/04/2017 azienda ulss 9 scaligera —

sede di legnago (mi)
avviso di gara - servizi di progettazione di edifici - affidamento dei servizi
tecnici attinenti l'ingegneria e l'architettura relativi alla redazione del progetto
definitivo ed esecutivo e pratiche accessorie per la realizzazione di una rems
presso il csp «stellini» di nogara (vr) 533.564

56 10/04/2017 comune di ferrara (fe) procedura ristretta ai sensi degli artt. 61 e 91 del d.lgs 50/2016 con avviso di
pre-selezione per la progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione,
relativamente alla realizzazione del restauro e valorizzazione del complesso
museale di palazzo massari-cavalieri di malta a ferrara- ii lotto 1.296.370

57 10/04/2017 autorità di sistema portuale del
mare adriatico centrale (an)

avviso di gara - servizio in affidamento risulta finalizzato alla progettazione
definitiva ed esecutiva, nonché alla direzione dei lavori, incluso il
coordinamento per la sicurezza sia in fase di progettazione che in fase di
esecuzione ex d. lgs. n. 81/2008, per gli interventi volti alle implementazioni
infrastrutturali a sostegno del trasporto intermodale nell'area portuale di
ancona, di cui allo specifico progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto
in data 11.7.2016 299.518

58 19/04/2017 agenzia del demanio - filiale
veneto sede di venezia - mestre
(ve)

procedura aperta per affidamento del servizio di progettazione definitiva,
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione nonche'' dei servizi consistenti nelle indagini complementari e nelle
relazioni specialistiche, compresa l'archeologica, direzione lavori, finalizzato al
miglioramento/adeguamento sismico, efficientamento energetico e recupero
funzionale di porzione dell'immobile ex caserma tommaso salsa sito in treviso,
via t. salsa 10 per permettere la ricollocazione della sede del comando della
guardia di finanza 1.448.649

59 26/05/2017 ogs - istituto nazionale di
oceanografia e di geofisica
sperimentale, sgonico (ts)

concorso di progettazione per la riqualificazione architettonica e funzionale
dell'immobile «ex hotel cristallo»

23.000
60 07/07/2017 agenzia per i procedimenti e la

vigilanza in materia di contratti
pubblici (bz)

aov/sua-sf 11/2017 polo scolastico di san giacomo - concorso di progettazione

70.354

61 07/02/2017 amt - azienda mobilita' e
trasporti spa, verona (vr)

manifestazione di interesse - invito alla procedura negoziata alla ricerca di un
professionista per la realizzazione di un sistema di trasporto pubblico di tipo
filoviario per la citta' di verona 110.000

62 08/02/2017 la dolomiti ambiente spa, santa
giustina bellunese (bl)

indagine di mercato - manifestazione d'interesse per l'affidamento del servizio
di campionamento ed analisi chimiche di laboratorio - lotto 1 : servizio di
campionamento ed analisi chimiche di laboratorio presso l'impianto di
trattamento rifiuti non pericolosi sito in localita' maserot di santa giustina 118.800

NON PUBBLICATI IN GAZZETTA COMUNITARIA

Pag. 24 OICE - UFFICIO GARE E OSSERVATORIO



OSSERVATORIO OICE/INFORMATEL AL 28/02/2017

63 17/02/2017 ente parco nazionale del
gargano (fg)

avviso manifestazione di interesse finalizzata all’indagine di mercato
esplorativa per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla
procedura negoziata per l’affidamento di servizi relativi allo “studio di fattibilità
per la valorizzazione integrata dei beni culturali del gargano - azione pilota”
all’interno del territorio del parco nazionale del gargano 114.000

64 21/02/2017 comune di bari servizi tecnici di supporto al rup per la redazione del piano di bacino del tpl
dell'ato città metropolitana di bari 118.000

65 24/02/2017 metropolitana milanese (mi) procedura aperta per il servizio di ispezione e monitoraggio del reticolo dei
corsi d’acqua tombinati temporaneamente non attivi con strutture esistenti
soggiacenti il territorio cittadino comunale di milano 105.981

66 27/02/2017 provincia di vicenza procedura aperta - servizio di progettazione definitiva, esecutiva, comprese
prestazioni geologo, rilievo, relazioni specialistiche, coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, contabilita' e
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di restauro e
rifunzionalizzazione delle ex serre cunico di parco querini 177.400

67 27/02/2017 asa srl - azienda servizi
ambientali, corinaldo (an)

procedura negoziata - gara: 6644908 invito all'affidamento del servizio di
campionamento ed analisi relative alle matrici acque sotterranee, acque di
sottotelo, sedimenti, acque meteoriche di ruscellamento, percolato, qualita'
dell'aria, biogas, in esecuzione del piano di sorveglianza e controllo, relativo
alla discarica per rifiuti non pericolosi di corinaldo (an) 170.000

68 28/02/2017 comunità montana oltrepò
pavese (pv)

servizio di progettazione dello studio di fattibilità tecnica economica dello
studio dei sedimenti del torrente staffora e individuazione degli interventi
necessari all'equilibrio sedimentario 115.000

69 28/02/2017 comune di grosseto manifestazione di interesse - procedura negoziata per l'individuazione di
operatori economici per l'  esecuzione del monitoraggio ambientale del sito di
bonifica di interesse regionale (sir) le strillaie (gr 092) 160.000

70 03/03/2017 comune di valdidentro (so) procedura aperta - incarico di progettazione della fattibilita' tecnico ed
economica (ex preliminare), definitiva, esecutiva, cip, dl, case dei lavori di
restauro area forni e collegamento sentieristico al monte scale ed alle torri di
frale 191.000

71 07/03/2017 la venaria reale - consorzio di
valorizzazione culturale -
venaria reale (to)

lettera d'invito a presentare offerta alla procedura negoziata per la fornitura e
posa in opera di allestimenti per la mostra '' jungle. l'immaginario animale nella
moda'' 170.000

72 10/03/2017 infocamere di padova (pd) servizi di progettazione e direzione lavori per la realizzazione di nuovo sito
dedicato ad ospitare le infrastrutture informatiche per la continuous availability 203.750

73 13/03/2017 ipab residenza per anziani di
oderzo (tv)

progettazione definitiva ed esecutiva e del coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione dei lavori di adeguamento sismico e ristrutturazione dell'
immobile sede amministrativa della residenza per anziani di oderzo 207.022

74 14/03/2017 comune di castelfranco
piandiscò (ar)

Incarico di progettazione e redazione del nuovo piano strutturale, del nuovo
piano operativo del comune di castelfranco piandisco 129.070

75 15/03/2017 asst di crema (cr) progettazione definitiva ed esecutiva antincendio, direzione dei lavori e
contabilita', coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione per i lavori di adeguamento alla normativa antincendio del presidio
ospedaliero di crema 189.968

76 15/03/2017 consorzio di comuni per lo
smaltimento rr.ss.uu. in
liquidazione - bacino salerno 2
di salerno (sa)

numero gara: 1491567: servizi di analisi e monitoraggio ambientale

101.558
77 20/03/2017 comune di alcamo (tp) procedura aperta - affidamento dell'incarico di direttore dei lavori, misura e

contabili e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di
efficientamento energetico ed idraulico del sistema idrico cannizzaro 101.707

78 22/03/2017 regione autonoma valle d'aosta procedura aperta - incarico professionale per i servizi attinenti all'ingegneria ed
architettura concernenti la progettazione, la direzione dei lavori e contabilita'
nonche' coordinamento della sicurezza per i lavori di rifacimento di porzioni
vetrate della copertura del castello di ussel 104.114

79 23/03/2017 agenzia del demanio - direzione
regionale lazio (rm)

procedura aperta - servizio di progettazione preliminare ed esecutiva nonche'
del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione
relativo agli interventi di adeguamento normativo e ristrutturazione degli archivi
di parte del complesso denominato 'hangar 159 - aeroporto g.p. pastine' - sito
in via m. mameli in roma - ciampino 199.968

80 23/03/2017 azienda usl toscana nord ovest
(pi)

procedura aperta - progettazione definitiva, la progettazione esecutiva nonche'
tutte le attivita' professionali di coordinamento, di progettazione integrale e
coordinata, l'integrazione delle prestazioni specialistiche e il successivo
incarico di direttore dei lavori relativi allo smontaggio della risonanza
magnetica 134.018

81 24/03/2017 so.g.i.n. - societa' gestione
impianti nucleari per azioni (rm)

procedura aperta - bando di gara c0022l17 - lavori inerenti il piano di
caratterizzazione delle acque sotterranee soggiacenti il sito di bosco marengo
(al) 947.211

82 27/03/2017 regione calabria - settore rifiuti,
regione calabria - cittadella
regionale

procedura aperta - appalto per affidamento ed esecuzione del piano di
caratterizzazione ambientale - area sita in localita' marrella nel comune di gioia
tauro (re) sede di due discariche per rifiuti solidi non pericolosi 227.802

Pag. 25 OICE - UFFICIO GARE E OSSERVATORIO



OSSERVATORIO OICE/INFORMATEL AL 28/02/2017

83 30/03/2017 asl potenza (pz) servizi di ingegneria e architettura inerenti la progettazione definitiva ed
esecutiva e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativi
all'intervento denominato miglioramento/adeguamento sismico del vecchio
plesso ospedaliero di chiaromonte 185.324

84 03/04/2017 società di committenza regione
piemonte spa — s.c.r. —
piemonte spa (to)

servizi tecnici di progettazione esecutiva con coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione, direzione lavori, misurazione e contabilità, assistenza al
collaudo, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione relativamente
alla “fase b” degli interventi necessari per il rilascio del certificato di agibilità dei
locali della manica di via giolitti e del cosiddetto “xiv lotto” cod. scr 002a201 -
cup f14e15002120008 – cig 6969596490 – (gara 06-2017) 117.717

85 03/04/2017 casa di riposo gian antonio
campostrini (vr)

incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva, la direzione dei lavori ed il
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei
lavori di ristrutturazione parziale, ampliamento e miglioramento sismico
dell'immobile 196.070

( * ) Valore non specificato nell'avviso di gara
( ** ) Comprendente una stima approssimativa nei casi di valore non specificato

TOTALE  85  BANDI  PRINCIPALI IMPORTO  IN  EURO  DEI  BANDI  PRINCIPALI  29.638.022 ( ** )
IN FEBBRAIO SONO STATE RILEVATE IN TOTALE 448 GARE CON UN IMPORTO TOTALE DI 38.335.171  EURO ( * * )

Pag. 26 OICE - UFFICIO GARE E OSSERVATORIO




